

Hażlach: zmiana w budżecie

Data publikacji: 1.04.2017 21:00

W ubiegłą środę odbyła się sesja Rady Gminy Hażlach. Wszystkie sprawozdania i uchwały zostały przegłosowane pozytywnie i jednogłośnie. Kontrowersje pojawiły się jedynie wokół zmian w budżecie gminy, które zakładają zagospodarowanie dodatkowych środków dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podczas sesji jednogłośnie przegłosowano uchwały dotyczące: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt, przekazania środków finansowych Policji na realizację kampanii „Przeciw pijanym kierowcom 2017” oraz uchwały dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Dopiero punkt 18 porządku obrad wywołał dyskusję. Dotyczył on podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, które przewidują zabezpieczenie do końca roku środków finansowych na wydatki związane z funduszem płac dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wniosek o zmiany został wcześniej pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia Komisji Komunalnej. Ponieważ wpłynął on do komisji w ostatniej chwili, kilkoro radnych poczuło się przypartych do muru, mimo to Komisja przyjęła wniosek większością głosów.

Radny Klaudiusz Zawada wyraził swój sprzeciw wobec wprowadzanych zmian podkreślając, że dodatkowe wydatki powinny zostać zaznaczone podczas prac nad budżetem końcem ubiegłego roku. Wójt gminy Grzegorz Sikorski wyjaśnił potrzebę modyfikacji budżetu: **Fizycznego wzrostu zatrudnienia nie ma, natomiast należy realizować zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, których wachlarz jest bardzo szeroki. Jednym z tych zadań jest asystent rodziny.[...] Ta osoba ma zapewnione finansowanie w naszym budżecie do końca maja tego roku. Pracuje na umowę zlecenie. Żeby pani kierownik mogła dalej prowadzić to, co nakłada na nią ustawa, musi mieć zapewnione źródła finansowania zatrudnionej osoby, dlatego musimy zwiększyć o taką kwotę środki finansowe dla GOPS-u. Skąd środki? One się nie pojawiły w budżecie, tylko doraźnie przesuwamy je z innych działów.[...]Faktycznie na Komisji Komunalnej była dyskusja, uchwała była niejednogłośnie zaopiniowana, natomiast bardzo bym prosił, żeby Wysoka Rada zrozumiała konieczność podjęcia tej uchwały. Osobiście wolałbym, żeby te pieniądze poszły na inwestycje, bo to by było bardziej widoczne, natomiast wiem, jakie obowiązki nakładają na nas przepisy. Wiem, że asystent rodziny musi być w naszej gminie.[...]Bardzo proszę o podjęcie stosownej uchwały zgodnie z zachowaniem swojego przeświadczenia, jak kto uważa.** W związku z powyższym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej musi rozpocząć poszukiwania osoby na zastępstwo. Nie będzie to jednak możliwe, jeśli nie zostaną zapewnione środki na utrzymanie nowego pracownika.

Środki finansowe na drugi etat dotyczą pracownika księgowości GOPS-u. W tej chwili jest nią osoba, która zdobyła to stanowisko w wyniku zeszłorocznego konkursu. Pani kierownik Monika Dziadek tłumaczy: **To osoba, która została przyjęta do księgowości, ma umowę do 13 kwietnia, jeżeli nie będziemy mieć środków w budżecie, to będzie musiała odejść. U nas zdobyła doświadczenie, odbyła służbę przygotowawczą, zdała egzamin, więc odejdzie do innego ośrodka, bo już o nią pytają.** Pracownik ten będzie odpowiedzialny m.in. za realizację programu 500+, który sam w sobie zakłada środki na pokrycie kosztów jego obsługi.

Po dyskusji oraz wyjaśnieniu wątpliwości zmiana w budżecie została przegłosowana pozytywnie. Za - głosowało dwunastu radnych, a trzech wstrzymało się od głosu.

